食品安全委員会（第１０５回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成１７年７月２８日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（７名）

寺 田 雅 昭 （委員長）

寺 尾 允 男 （委員長代理）

小 泉 直 子

坂 本 元 子

中 村 靖 彦

本 間 清 一

見 上 彪

３．議 事

（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取に関するリスク

管理機関からの説明について

・農薬 ２品目

①ルフェヌロン

②ビフェントリン

（厚生労働省からの説明）

（２）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見聴取について

・農薬「ピリダリル」に係る食品健康影響評価について

・１０００℃以上で焼却処理した肉骨粉の焼却灰及び炭化物を肥料とし

て利用することに係る食品健康影響評価について

（３）食品安全モニターからの報告（平成17年6月分）について

（４）平成17年度食品安全モニター会議について（報告）

（５）リスクコミュニケーション専門調査会に当面調査審議を求める事項に

ついて

（６）その他

４．配付資料

（１－１）食品健康影響評価について

（１－２ 「ルフェヌロン」及び「ビフェントリン」の食品中の残留基準設）

定に係る食品健康影響評価について

（２ー１）ピリダリルに係る食品健康影響評価に関する審議結果について

（２－２）１０００℃以上で焼却処理した肉骨粉の焼却灰及び炭化物を肥料

として利用することに係る食品健康影響評価について

（３）食品安全モニターからの報告（平成17年6月分）について

（４）平成17年度食品安全モニター会議について（報告）

（５）リスクコミュニケーション専門調査会に当面調査審議を求める事項

（６）魚介類等に含まれるメチル水銀に係る食品健康影響評価に関する意見

交換会について